АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2026г.                    г. Боготол                                  № 0015-п

Об установлении предельных уровней соотношения среднемесячной

заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров,

и среднемесячной заработной платы работников муниципальных

учреждений и предприятий Боготольского муниципального округа

В соответствии со ст. 145 Трудового кодекса Российской Федерации,

решением Боготольского окружного Совета депутатов от 12.12.2025 № 2-

86 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников

муниципальных учреждений Боготольского муниципального округа»,

руководствуясь Уставом Боготольского муниципального округа

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной

заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров,

и среднемесячной заработной платы работников муниципальных

учреждений и предприятий Боготольского муниципального округа

согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию и

размещению на официальном сайте в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Боготольского муниципального округа по

экономическому развитию.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.01.2026.

Глава Боготольского

муниципального округа                                                                    А.В. Байков

Сысоева Татьяна Валерьевна

2-49-54

Иванова Марина Юрьевна

6-35-57

                                         Приложение

                                                                             к постановлению Администрации

Боготольского муниципального округа

                                                              от 13.01.2026 г. № 0015-п

Предельный уровень

соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей

и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы

 работников муниципальных учреждений и предприятий

Боготольского муниципального округа

№

п/п
Наименование учреждения

Предельный уровень соотношения

среднемесячной заработной платы

руководителей, их заместителей и

главных бухгалтеров и

среднемесячной заработной платы

работников муниципальных

учреждений и предприятий

Боготольского муниципального округа

для

руководител

я

для

заместител

ей

руководите

ля

для

главного

бухгалтер

а

Муниципальные образовательные

учреждения

1 Муниципальное казенное учреждение

«Управление образования Боготольского

муниципального округа»

3,0 2,5 -

2 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 2

3,0 2,5 -

3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3»

3,0 2,5 -

4 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 4

3,0 2,5 -

5 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 5

3,0 2,5 -

6 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 6

3,0 2,5 -

7 Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Владимировская средняя

общеобразовательная школа

3,0 2,5 -

8 Муниципальное казенное 3,0 2,5 -

общеобразовательное учреждение

Вагинская средняя общеобразовательная

школа

9 Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Краснозаводская средняя

общеобразовательная школа

3,0 2,5 -

10 Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Чайковская средняя общеобразовательная

школа

3,0 2,5 -

11 Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Булатовская средняя общеобразовательная

школа

3,0 2,5 -

12 Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Александровская средняя

общеобразовательная школа

3,0 2,5 -

13 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Большекосульская средняя

общеобразовательная школа

3,0 2,5 -

14 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Критовская средняя общеобразовательная

школа

3,0 2,5 -

15 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Боготольская средняя общеобразовательная

школа

3,0 2,5 -

16 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Юрьевская средняя общеобразовательная

школа

3,0 2,5 -

17 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Новомитропольская средняя  школа»

3,0 2,5 -

18 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Кандатская средняя школа»

3,0 2,5 -

19 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Тюхтетская средняя  школа №1»

3,0 2,5 -

20 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Тюхтетская средняя  школа №2»

3,0 2,5 -

21 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

№ 7»

3,0 2,5 -

22 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

3,0 2,5 -

комбинированного вида № 8

23 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 9»

3,0 2,5 -

24 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида № 10

3,0 2,5 -

25 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

№ 11»

3,0 2,5 -

26 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

№ 12»

3,0 2,5 -

27 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Критовский

детский сад

3,0 - -

28 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Боготольский

детский сад

3,0 - -

29 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

Большекосульский детский сад

3,0

- -

30 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида «Солнышко»

3,0 2,5 -

31 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида «Колокольчик»

3,0 2,5 -

32 Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

дополнительного образования детей «Дом

детского творчества»

3,0 2,5 -

33 Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

дополнительного образования «Центр

внешкольной работы»

3,0 2,5 -

Муниципальные учреждения

дополнительного образования в области

культуры

34 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

 Детская музыкальная школа г.Боготола

2,5 2,0 -

35 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования детей

Детская музыкальная школа Боготольского

района

2,5 2,0 -

36 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская

школа искусств» город Боготола

2,5 2,0 -

37 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Тюхтетская

детская школа искусств»

2,5 2,0 -

38 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Боготольский городской Дворец

культуры имени В.И.Трегубовича»

2,5 2,0 -

Муниципальные учреждения в сфере

молодежной политики

39 Муниципальное бюджетное учреждение

«Молодежный центр»

2,5 - -

40 Муниципальное бюджетное учреждение

Молодежный центр «Факел»

2,5 - -

41 Муниципальное бюджетное учреждение

многопрофильный  молодёжный центр

«УСПЕХ» Боготольского муниципального

округа Красноярского края

2,5 - -

Муниципальные учреждения культуры

42 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Клубная система Боготольского

района

2,5 2,0 -

43 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Тюхтетская централизованная

клубная система»

2,5 2,0 -

44 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Централизованная библиотечная

система города Боготола

2,5 2,0 -

45 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Централизованная библиотечная

система города Боготола»

2,5 2,0 -

46 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Тюхтетская межпоселенческая

библиотечная система»

2,5 2,0 -

47 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Боготольский городской

краеведческий музей»

2,5 2,0 -

Муниципальные учреждения физкультурно-

спортивной направленности

48 Муниципальное бюджетное учреждение

«Спортивная школа»

3,0 2,0 -

49 Муниципальное бюджетное учреждение

«Спортивная школа «Олимпиец»

3,0

2,0 -

50 Муниципальное бюджетное учреждение

Физкультурно-оздоровительный центр

«Здрава»

3,0 2,0 -

51 Муниципальное бюджетное учреждение

спортивный клуб «Подснежник»

3,0 2,0 -

52 Муниципальное автономное учреждение

Спортивно-оздоровительная база отдыха

«Сосновый бор»

2,0 2,0 -

Муниципальные учреждения по

сопровождению деятельности

органов местного самоуправления

53 Муниципальное казенное учреждение

«Централизованная бухгалтерия»

2,5 2,0 2,0

54 Муниципальное казенное учреждение

«Центр закупок» Боготольского

муниципального округа

2,5 2,0 -

55 Муниципальное казенное учреждение

Единая дежурно-диспетчерская служба

Боготольского муниципального округа

2,5 2,0 -

56 Муниципальное казенное учреждение

«Архив Боготольского муниципального

органа»

2,5 2,0 -

57 Муниципальное казенное учреждение

«Центр системного администрирования и

технического обеспечения»

2,5 2,0 -

58 Муниципальное казенное учреждение

Служба «Управления дорогами и

благоустройством»

2,5 2,0 -

59 муниципальное казенное учреждение

«Хозяйственное управление по

обслуживанию муниципальных

учреждений»

2,5 2,0 -

60 Муниципальное казенное учреждение

«Служба хозяйственно-технического

обеспечения» Боготольского

муниципального округа

2,5 2,0 -

61 Муниципальное бюджетное учреждение

«Автотранспортных перевозок»

Боготольского муниципального округа

2,5 2,0 -

62 Муниципальное казенное учреждение

«Управление капитального строительства»

Боготольского муниципального округа

2,5 2,0 -

63 Муниципальное унитарное предприятие

«Районный теплоэнергетический комплекс»

2,5 2,0 -

64  Муниципальное казенное предприятие

«Услуга»

2,5 2,0 -

65 МКУ Управление образования 2,7 2,4 -

https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html